

SHERLOCK DK
Etiketteringssystem for blinde

HMI nr. 37687

Producent:
CareTec Ges.m.b.H.
Wien

Import og service:
HJÆLPEMIDLER FOR HANDICAPPED
Søhedenvej 80, Kirkholt
DK-9750 Østervrå
Tlf.: 98 95 42 44 – Fax: 98 95 42 24
E-Mail: hfh@synsnerven.dk

Forhandler: (Stempel)

BRUGSVEJLEDNING

OBS! Hvis du finder en plastikstrimmel, som stikker ud fra kanten ved den korteste af smalsiderne, så kan du trække den ud af apparatet og batterierne er derefter tilsluttet og Sherlock er klar til brug. (Se ellers afsnit "Batteriskift" nedenfor).

Introduktion

Anbring en Sherlock-label på en genstand og forsyn den med din personlige meddelelse. Næste gang du bringer Sherlock i nærheden af den samme label, afspiller apparatet din besked.

Sherlock anvender transponderteknologien, som har større aflæsningssikkerhed end traditionelle stregkoder, desuden kræver teknikken kun, at apparatet kommer i nærheden af etiketten.

Med Sherlock leveres 25 selvklæbende labels og 25 vedhæng på størrelse med en mønt.

Sherlock bruger 2 AAA-batterier og kan let betjenes af blinde.

Beskrivelse af apparatet

Anbring apparatet med knapperne opad på et bord, så den korteste af de to smalsider (det er den afrundede) peger imod dig selv.

I forlængelse af knapperne finder du en linseformet forhøjning og et lille taktilt mærke lige ved kanten til den anden smalside. Forhøjningen er højttaleren og det taktile mærke viser dig placeringen af apparatets sensor, som er i midten af den lange af de to smalsider.

På højre langside er to stikbøsninger. Den største, som er længst væk fra dig, er tilslutningen til en ørehører eller ørehænger. Anbringes et stik i bøsningen, slukkes den indbyggede højttaler. – Det andet hul er kun til serviceformål.

På den afrundede smalside er et hul gennem kassen, hvor du evt. kan anbringe en bæresnor. Vend apparatet, så hullet stadigvæk er tættest mod dig selv, og knapperne vender nedad. Du finder umiddelbart efter hullet det øverste af en lille "plastiktunge". Det er låsen til batteridækslet.

Batteriskift

Låsen på batteridækslet åbnes, ved at du skubber plastiktungen (se ovenfor) væk fra dig selv. Du kan nu løfte batteridækslet helt af. I batterirummet finder du 2 AAA-batterier. Batteriet til højre er rettet med plus-siden imod dig. Det andet batteri ligger omvendt. Altså med plus væk fra dig. Ved batteriskift kan du også orientere batterierne efter de taktile symboler over hvert batteri. Den lille ring betyder minus og den lille prik plus.

Batterierne kan tages op ved af trykke dem på den ende, som er tættest mod smalsiden af apparatet nede i kassen. Batteriernes modsatte ende kommer så op, og de kan nemt tages ud.

Labels

For tiden findes to typer labels. – Selvklæbende label, 18 x 36 mm og en vedhæng i møntform med en diameter på 30 mm Disse labels kan du anbringe på flasker, tøj, o.l. ved hjælp af elastik, snor, tråd o.s.v..

”Mønterne” kan komme i vaskemaskine op til 70°C.

Indtal en besked

Hold Sherlock med midten af den lange smalside hen til en label eller et ”vedhæng”. Tryk på knappen tættest ved højttaleren og hold den fast. Hvis du hører korte bip, så er du ikke tæt nok, og apparatet har endnu ikke fundet koden til den pågældende label. En langtrukken tone bekræfter, når koden er fundet. Slip knappen igen. Umiddelbart derefter afspiller apparatet en evt. tidligere indtalt besked, eller hvis der ikke findes en besked, hører du meldingen: ”ikke information”. Uanset om der findes en gammel besked eller ej, så kan du nu indtale en ny besked. Tryk og hold fast på knappen længst væk fra højttaleren, afvent en langtrukken biptone og indtal din besked (maks. 2.min.). Slip knappen, når du er færdig med at tale. En langtrukken biptone bekræfter funktionens afslutning.

Bemærk!

Sherlock slukker automatisk, når du ikke har rørt nogen knapper i ca. 10 sekunder.

De selvklæbende labels genkendes ikke, hvis de er anbragt på metal. Brug i stedet "vedhæng".

Sherlock genkender heller ikke en label, hvis den er oven på en anden label.

Afspilning af en besked

Funktionen er allerede beskrevet i begyndelsen af forrige afsnit. – Vil du aflæse flere labels, behøver du ikke afvente samtlige beskeder i deres fulde længde. Slip blot knappen, og tryk igen og aflæs den næste label. Afspilning af den igangværende besked afbrydes og den næste afspilles.

Sletning af en besked

I afsnittet "indtal en besked" har du allerede lært, hvordan du overskriver og dermed sletter en besked. Vil du blot slette, men ikke overskrive med en ny besked, så tryk begge taster samtidig, når beskeden afspilles og hold dem fast. Slip tasterne igen, når du har hørt beskeden "din notits er slettet".

Sletning af hele hukommelsen

Vil du begynde forfra med nye indkodninger, kan du slette alle beskeder på én gang: – Åbn batterirummet (se batteriskift) og tag det ene af batterierne op. Tryk begge knapper på forsiden og hold dem fast, mens du anbringer batteriet på sin plads igen. Sherlock melder "slette alle", efterfulgt af en række biptoner. Bliv ved med at holde fast på knapperne, indtil du efter en lille pause hører meldingen "alle slettet".

Lydstyrkeregulering

Lydstyrken kan reguleres i tre trin. – Tryk kort og samtidig på begge knapper på forsiden. Lydstyrken skifter til det næste trin (efter trin 3 kommer 1).

Status

Med knappen længst væk fra højttaleren kan du efter et kort tryk få oplyst, hvor mange labels der er plads til endnu og hvor megen taletid, der er tilbage. Har du ikke brugt nogen af koderne og intet indtalt, er værdierne: 1892 koder og 140 min..

Tekniske informationer

Optagelseskapacitet	~1892 labels; ~ 2 timer og 20 minutter
Tale	Kvindestemme
„Vedhæng“	Vandfast, driftstemperatur: -20°C til +70°C
Lydstyrkeregulering	3 trin,
Mål	(110) x (39 - 50) x (21 - 25) mm
Vægt	90 Gram inkl. Batterier
Batterier	2 Alkaline batterier (1,5 V, AAA) Genopladelige batterier kan anvendes (minimum 600 mA)
Leveres med:	Etui med lynlås, 2 x 1,5 V AAA-batterier brugsvejledning på sort og på bånd (vejledning på punkt kan rekvireres gratis) 25 selvklæbende etiketter og 25 plastvedhæng.
Garanti	2 år – dækker kun fabrikationsfejl.
Som tilbehør kan købes	Ekstra selvklæbende labels Ekstra „vedhæng“ Ørehører/ørehænger